
 Repubblica Italiana                                                                                               Provincia Autonoma di Trento                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 

SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI 
Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669  – C.F. 94024510227 

 
e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it  

www.icmori.it 
 

 
 

Anno finanziario 2025 D E T E R M I N A Z I O N E  

OGGETTO: variazione al bilancio di previsione 2025 – competenza e cassa e 
adeguamento valere su prenotazione fondi – progetti PNRR 2.1, 3.1 e 1.4 BIS 

 
 
Premessa: avendo ritenuto opportuno procedere a verifica del corretto inserimento dei 

finanziamenti ricevuti in relativamente ai progetti PNRR 3.1 Morinnnovation - 
Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), 2.1 Techeducations - 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (DM 66/2023) e PNRR 1.4BIS Antidispersione “La scuola è sempre di 
più” 

 
 
VISTA la Legge Provinciale 14.09.1979 nr. 7 e ss.mm.ii. “Norme in materia di bilancio e di 

contabilità generale della Provincia autonoma di Trento”; 
 

VISTA la Legge Provinciale 07.08.2006 nr. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione 
del Trentino” – Legge Provinciale sulla scuola; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale nr. 2352/2009 avente ad oggetto 
l’approvazione del “Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia 
finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali (art. 16 della L. P. nr. 
5/2006)”; 

 

VISTO il D.P.P. nr. 20-22/Leg del 2009 che approva il “Regolamento sulle modalità di 
esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali (art. 16 della L. P. nr. 5/2006)” da applicare per quanto compatibile 
rispetto alle norme in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 

 

VISTO il D. Lgs. nr. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge nr. 42/2009” ed in particolare dell’art. 
56 e l’allegato 4/2; 

 

VISTA la deliberazione nr. 31 di data 30.12.2024 con cui il Consiglio dell’Istituzione 
Scolastica ha adottato il Bilancio di Previsione 2025/2027 secondo le disposizioni 
del D.Lgs. 118/2011; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 171 del 31.12.2024 con la quale il Dirigente scolastico 
ha adottato il Bilancio finanziario gestionale; 

 

RICHIAMATA la Determinazione nr. 27/2024 ad oggetto variazione di competenza e cassa 
la bilancio di previsione 2024/2026 ed al documento tecnico 2024 per 
maggiori entrate vincolate relative al progetto “MORiNNOVATION“ - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 

icm_tn-08/05/2025-42 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.icmori.it/


STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - M4C1I3.1-2023-1143-P-29882 - 
CUP: C54D23001850006 – inizio attività e indicazione RUP, prenotazione 
fondi; 

 

RICHIATATA la Determinazione nr. 37/2024 ad oggetto variazione di competenza e cassa 
la bilancio di previsione 2024/2026 e al documento tecnico 2024/2026 per 
maggiori entrate vincolate relative al progetto “TechEDucators” – CUP 
C54D23002610006 – codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35411 - 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (DM 66/2023) – inizio attività e indicazione RUP; 

 

RICHIAMATA la Determinazione nr. 144/2024 ad oggetto variazione di competenza e 
cassa la bilancio di previsione 2024/2026 ed al documento tecnico 2024 per 
maggiori entrate vincolate relative al progetto PNRR 1.4 – CUP 
C54D21000340006: “La scuola è sempre di più” – inizio attività e 
indicazione RUP; 

 

RICHIAMATA la Determinazione nr. 15/2025 ad oggetto approvazione dell’aggiornamento 
relativo al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione presunto 
allegato al bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 

RICOSTRUITA la situazione di fatto con le relative registrazioni in SAP come da tabelle: 

ENTRATE E211100 
   

3.1 finanziamento concesso 2024 2025 77.203,45 € 
accertamento SAP 38.601,72 € 20.158,79 € 
accertamento corretto 38.601,72 € 38.601,73 € 

differenza 18.442,94 € 
   

2.1 finanziamento concesso 2024 2025 42.030,01 € 
accertamento SAP 21.015,00 € 21.015,01 € 
accertamento corretto 21.015,00 € 21.015,01 € 

differenza 0,00 € 
   

1.4 BIS finanziamento concesso 2024 2025 59.764,44 € 
accertamento SAP 29.882,22 € 29.882,22 € 
accertamento corretto 29.882,22 € 29.882,22 € 

differenza 0,00 € 

 
 
 



 Repubblica Italiana                                                                                               Provincia Autonoma di Trento                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 

SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI 
Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669  – C.F. 94024510227 

 
e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it  

www.icmori.it 
 

 
 

USCITE S402245 
   

1.4 finanziamento concesso 2024 2025 
ECONOMIA DA PRECONSUNTIVO 4.290,57 € 

   
3.1 finanziamento concesso 2024 2025 77.203,45 € 
prenotazione fondi SAP 36.431,32 € 37.098,65 € 
prenotazione fondi con FPV 36.431,32 € 40.772,13 € 

DI CUI FPV 1.360,00 € 
prenotazione fondi corretta su 2025 39.412,13 € 

ADEGUAMENTO VALORE PRENOTAZIONE FONDI 2025 2.313,48 € 
   

2.1 finanziamento concesso 2024 2025 42.030,01 € 
prenotazione fondi SAP 12.619,20 € 26.769,60 € 
prenotazione fondi con FPV 12.619,20 € 26.769,60 € 

DI CUI FPV 0,00 € 
prenotazione fondi corretta su 2025 29.410,81 € 

ADEGUAMENTO VALORE PRENOTAZIONE FONDI 2025 2.641,21 € 
   

1.4 BIS finanziamento concesso 2024 2025 59.764,44 € 
prenotazione fondi SAP 1.224,00 € 49.342,76 € 
prenotazione fondi con FPV 1.224,00 € 49.342,76 € 

DI CUI FPV 0,00 € 
prenotazione fondi corretta su 2025 58.540,44 € 

ADEGUAMENTO VALORE PRENOTAZIONE FONDI 2025 9.197,68 € 

I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 
D E T E R M I N A 

 
1. di procedere alla seguente variazione al bilancio 2025: 

maggiori entrate - competenza e cassa 
E211100 18.442,94 € S402245 18.442,94 € 

 
2. di procedere ad adeguamento valore in aumento delle prenotazioni fondi registrate sul 

capitolo S402245 dell’e.f. 2025 come di seguito indicato: 
PNRR 3.1 – prenotazione 4028908/2 € 2.313,48; 
PNRR 2.1 – prenotazione 4029000/2 € 2.641,21; 
PNRR 1.4BIS – prenotazione fondi 4029436/2 € 9.197,68 

 

http://www.icmori.it/


Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione delle vigenti norme di legge. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimiliano Latino 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 14 del “Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (articolo 16 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5)” sulle modalità di 
esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni Scolastiche e Formative provinciali, si attesta la regolarità 
contabile del presente atto. 

Il Responsabile Amministrativo Scolastico 
dott.ssa Ivana Pappalardo 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli 
effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile. 


	I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O
	D E T E R M I N A

		2025-05-08T09:24:05+0200




